
 
 

Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi 

dell’economia agraria 

Centro di ricerca per la genomica vegetale - Fiorenzuola d’Arda (PC) 

 

Determinazione direttoriale n° 101  del  11.11.2016 
 

Oggetto: 
Affidamento fornitura di N. 41 Plafoniere DISANO 842 LED Panel Cod. 

150205-00 e N. 4 Plafoniere DISANO 842 LED Panel con gruppo autonomo di 

emergenza Cod. 150205-07 - CIG: Z441BB89D3 effettuato tramite RdO sul 

MePA ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) 

 
VISTO il D. Leg vo 29/10/1999 n. 454 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 06.07.2002, n. 137;  

VISTO il Decreto Interministeriale 5/3/2004, con il quale il Ministero delle Politiche Agricole e 
Forestali di concerto con il Ministero per la Funzione Pubblica e il Ministero dell’Economia e 
delle Finanze ha approvato lo Statuto del Consiglio per la Ricerca e la Sperimentazione in 
Agricoltura (CRA); 

VISTI i Decreti Interministeriali del 1/10/2004, con i quali il Ministero delle Politiche Agricole e 
Forestali di concerto con il Ministero per la Funzione Pubblica e il Ministero dell’Economia e 
delle Finanze ha approvato i Regolamenti di Organizzazione e Funzionamento e di 
Amministrazione e Contabilità del Consiglio per la Ricerca e la Sperimentazione in Agricoltura 
(CRA); 

VISTO il Decreto del Presidente CRA n. 533 del 10.03.2010 con la quale lo scrivente è stato 
nominato Direttore del Centro di Ricerca per la genomica e la postgenomica animale e vegetale 
di Fiorenzuola d'Arda (PC); 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del CRA n. 52 del 17.04.2014 con la quale 
allo scrivente è stato rinnovato l’incarico della Direzione del Centro di Ricerca per la genomica 
e la postgenomica animale e vegetale di Fiorenzuola d'Arda (PC) a far data dal 03.05.2014; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
VISTO l’articolo 12, commi da 1 a 6 del Decreto Legge n. 95/2012 convertito con legge n. 
135/2012 per effetto del quale l’INRAN è stato soppresso e sono state attribuite al CRA le 
funzioni ed i compiti già affidati all’INRAN medesimo ai sensi dell’articolo 11 del decreto 
legislativo n. 454/1999;  
 
VISTA la legge 23 dicembre 2014 n. 190, recante Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità per l’anno 2015), e, in particolare l’art. 1, 
comma 381 che prevede l’incorporazione dell’Istituto nazionale di economia agraria - INEA - 
nel Consiglio per la ricerca e la sperimentazione in agricoltura - CRA -, che assume la 
denominazione di Consiglio per la ricerca in agricoltura e l’analisi dell’economia agraria; 
 
 



VISTA la determinazione direttoriale n. 81 del 24.10.2016 con la quale è stata indetta la 
procedura tramite richiesta di offerte (RdO) sul MePA a cui sono state invitate n. 38 ditte per la  
fornitura di N. 41 Plafoniere DISANO 842 LED Panel Cod. 150205-00 e N. 4 Plafoniere DISANO 
842 LED Panel con gruppo autonomo di emergenza Cod. 150205-07  da aggiudicarsi al prezzo 
più basso, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs n. 50/2016, con un importo posto a base di gara, IVA 
esclusa, pari a € 3.500,00; 
 
CONSIDERATO che alle ore 12:00 del giorno 07.11.2016 è scaduto il termine perentorio 
previsto per la presentazione delle offerte e che alla scadenza del predetto termine sono 
pervenute le offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

- BARBUTI E BERTINELLI IMPIANTI SRL  

- SANVITI ELETTROCOSTRUZIONI SRL  
 
VISTI gli atti di gara, così come risulta anche dal portare Consip “Acquistinretepa.it” 
 
Graduatoria Denominazione concorrente Valore complessivo dell’offerta 

1 SANVITI ELETTROCOSTRUZIONI SRL 2.875,00 
2 BARBUTI E BERTINELLI IMPIANTI SRL 3.041,11 

 
CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in 
materia; 
 
VISTO l’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale il termine dilatorio 
di 35 giorni non si applica “………...nel caso di acquisto effettuato attraverso il mercato 
elettronico…………” 
 

DETERMINA 
 
 

Art. 1 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituiscono la logica e conseguente motivazione nel rispetto del principio di efficienza e di 
efficacia dell’azione amministrativa; 
 

Art. 2 

 
Sono approvati tutti gli atti di gara a conclusione del procedimento di scelta del contraente e la 
classifica per l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto, come di seguito riportata: 
 
Graduatoria Denominazione concorrente Valore complessivo dell’offerta 

1 SANVITI ELETTROCOSTRUZIONI SRL 2.875,00 
2 BARBUTI E BERTINELLI IMPIANTI SRL 3.041,11 

 
Art. 3 

 
L’Rdo sul MePA n. 1378801 per la fornitura di N. 41 Plafoniere DISANO 842 LED Panel Cod. 
150205-00 e N. 4 Plafoniere DISANO 842 LED Panel con gruppo autonomo di emergenza Cod. 
150205-07 è aggiudicata alla ditta Sanviti Elettrocostruzioni srl con sede legale in Parma Via 
Palermo 5/B – 43122 – P.IVA 01806860340, che ha presentato un’offerta pari ad € 2.875,00 
IVA esclusa; 
 

Art. 4 
 
L’efficacia dell’aggiudicazione e la stipula del relativo contratto sono sospese in quanto 
subordinate al verificarsi della seguente condizione: 

- esito positivo della verifica dei requisiti di partecipazione dichiarati dall’aggiudicatario 
in sede di gara; 

 



 
Al verificarsi della predetta condizione, l’aggiudicazione diverrà pienamente ed 
automaticamente efficace. 
 

Art. 5 

 
La spesa di € 2.875,00 oltre IVA per complessivi € 3.507,50, graverà sul CAP 
1.03.01.02.005.01 OB/FU 6.00.00.00.00 del bilancio di previsione 2016, di competenza del 
CREA-GPG (CRAM 3.00.01.00) che presenta la relativa disponibilità 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 29 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 la presente determinazione 
sarà pubblicata sul profilo internet del CREA. 
 
 
 
 
 

            f.to Il Direttore e RUP 
 

    Dott. Luigi Cattivelli 
 
 
 
 


